ALBPETROL sh.a.

Pasqyrat Financiare mé 31 Dhjetor 2019
(Té gjitha vlerat jané né mijé leké, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
AKTIVE
Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 6 33,666,350 34,864,090
Aktivet afatgjata jomateriale 7 109,262 134,283
Aktive biologjike B 109 109
Totali i aktiveve afatgjata 33,775,721 34,998,482
Aktivet afatshkurtra
Inventareé 9 3,308,794 2,589,560
Shpenzime té shtyra 10 43,238 40,000
Llogari té arkétueshme tregtare 1 17,382,762 16,931,641
Llogari té arkétueshme té tjera 12 3,588,920 3,125,480
Mijetet monetare dhe ekuivalenté té tyre 13 635,218 1,475,142
Totali i aktiveve afatshkurtra 24,958,932 24,161,823
Totali i aktiveve 58,734,653 59,160,305
KAPITALI DHE DETYRIMET
KAPITALI
Kapitali themeltar 14 14,735,229 14,735,229
Prime te lidhura me kapitalin 15 8,361,235 0
Rezerva rivleresimi 16 25,740,916 36,377,046
Rezerva ligjore 16 538,769 538,769
Rezerva te tjera 16 1,422,763 s 1,525,209
Fitime t& mbartura 17 (5,302,979) (6,959,602)
Fitimi i ushtrimit 8,911 (19,973)
Totali i kapitalit 45,504,754 46,196,678
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua afatgjata 18 118,969 128,082
Provizione afatgjata 19 194,589 80,000
Detyrime té tjera 20 240,099 240,099
Grante dhe té ardhura té shtyra 21 64,307 65,330
Totali i detyrimeve afatgjata 617,964 513,511
Detyrime afatshkurtra
Pjesa afatshkurtér e huase afatgjate 18 8,068 8,286
Llogari té pagueshme tregtare 22 9,131,268 8,863,817
Llogari té pagueshme té tjera 23 3,472,599 3,578,013
Totali i detyrimeve afatshkurtra 12,611,935 12,450,116
Totali i detyrimeve 13,229,899 12,963,627
Totali i kapitalit dhe detyrimeve 58,734,653 59,160,305

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i shogérisé mé 4 Dhjetor 2020 dhe jané
nénshkruar pér publikim né emér té tyre nga:

Pasqyra e Pozicionit Fi j et té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese, té cilat jané pjesé py
kétyre pasqyrave financiake /
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ALBPETROL sh.a.

Pasgyrat Financiare mé 31 Dhjetor 2019

(Té gjitha vlerat jané né mijé leké, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe té Ardhurave

Gjithpérfshirése

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té ardhura operative
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 24 3.987.281 6,375,144
Puna e kryer nga njesia dhe ge kapitalizohet 25 73,583 91,173
Te ardhura té tjera 26 118,179 44,042
Totali i té ardhurave operative 4,179,043 6,510,359
Shpenzime Operative
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 27 (1,528,645) (1,238,777)
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme
dhe prodhimit né proces 28 1,181,772 (607.264)
Shpenzime personeli 29 (1,475,761) (1,959,374)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 6,7 (590,537) (620,846)
Shpenzime te tjera té shfrytézimit 30 (1.639,536) (1,997,582)
Total shpenzime (4,052,707) (6,423,843)
T€ ardhura/ Shpenzime financiare neto
Té ardhura nga interest 31 2,248 324
Shpenzime interesi dhe té ngjashme 31 (1,202) (804)
Shpenzime té tjera financiare (neto) - 9,836
Totali té ardhural Shpenzime financiare neto 1,046 9,356
Fitimilhumbja para tatimit 127,382 95,872
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 32 (118,471) (115,845)
Fitimi/humbja e vitit 8,911 (19,973)
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin = c
Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése
pér vitin - -
Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér vitin 8,911 (19,973)

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe té té Ardhurave Gjithpérfshirése duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese,

té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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ALBPETROL sh.a.
Pasqyrat Financiare mé 31 Dhjetor 2019

(T¢ gjitha vierat jané né mijé leké, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i Primi i lidhur Rezerva Rezerva Rezerva té Fitimii  Fitimi/ humbja

nénshkruar me kapitalin Rivlerésimi Ligjore tijera  pashpérndaré e vitit Totali
ME& 1 janar 2018 14,701,929 (147,190) 43,062,377 538,769 909,719 (347,670) (405,005) 58,312,929
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 33,300 33,300
Zvogélim i rezerves se rivleresimit 147,190 (6,685,332) (5,550,253) (12,088,394)
Transferim né fitime té mbartura (405,005) 405,005 =
Te tjera trasferime akt kontrolli (656,674) (656,674)
Ndryshime te kapitalit pa regjistruar 615,490 615,490
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: (19,973) (19,973)
Mé 31 dhjetor 2018 14,735,229 - 36,377,045 538,769 1,525,209 (6,959,602) (19,973) 46,196,678
Mé 1 janar 2019 14,735,229 - 36,377,045 538,769 1,525,209 (6,959,602) (19,973) 46,196,678
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar =
Transferime brenda seksionit te kapitalit 8,361,235 (10,021,371) 1,660,136 -
Transferime jashte seksionit te kapitalit (614,759) 16,460 (598,299)
Transferim né fitime té mbartura (19,973) 19,973 =
Ndryshime te kapitalit pa regjistruar (102,536) (102,536)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 8,911 8,91
Mé 31 dhjetor 2019 14,735,229 8,361,235 25,740,916 538,769 1,422,673 (5,302,979) 8,911 45,504,754

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto duhet 1¢ lexohet

s¢ bashku me shénimet shpjeguese, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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ALBPETROL sh.a.
Pasqyrat Financiare mé 31 Dhjetor 2019

(T€ gjitha vlerat jané né mijé leke, pérvegse kur shprehet ndryshe)

Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit 127,382 95,872
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 590,537 620,846
Shpenzime pér vlerén neto té AAM = 3,533
Shpenzime provizion ceshtjesh gjygesare 114,589 50,000
Shpenzime interesi 1,202 1,336
833,710 771,587
Rregullime pér ndryshimet né kapitalin punues:
Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (914,561) 1,465,516
Rénie/(rritje) né inventarg (719,234) 388,649
Rénie/(rritje) né shpenzime té shtyra (3,238) (40,000)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 267,451 60,125
Rritie/(rénie) né detyrime t& pagueshme té tjera (123,785) 332,164
Te ardhura te shtyra (1,023) (3,043)
(660,680) 2,974,998
Tatimi mbi fitimin i paguar (100,100) ¢ 196,738
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit (760,780) 3,171,736
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né)
aktivitetin e investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (68,611) (1,195,274)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - 1,960
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata jomateriale - (97.442)
Arketime nga shitja e investimeve 1é tjera - 12
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin
e investimit (68,611) (1,290,744)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin
e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar - 33,300
Hua té paguara (9,331) (13.242)
Rezerva rivleresimi dhe akt kontrolli ndryshim ne Humbje te mbartura - (673,985)
Interes i paguar (1,202) (1,336)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng)
aktivitetin e financimit {10,333) (655,263)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare (839,924) 1,225,729
Mjete monetare dhe ekuivalenté
té mjeteve monetare né fillim té periudhés 1,475,142 249,413
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
635,218 1,475,142

né fund té periudhés

Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese, té cilat jané pjesé

pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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